II  Comune  di  Pavia  accorda  un  sussidio  al  Convento  di  S.  Paolo. 

Arcti.  dcl  Miiseo  Civico  di  stor.  pntr.  di  Favia  —  Atti  di  Pruvvis.,  pacco  17 

MDLIl,  die  12  decembris,  in  vesperis. 
Convocato  consilio,  etc. 

I    Item  iecta  supplicatione  fratrum  sancti  Pauli  tenoris  infrascripti,  videiicet  : 

Magnifici  Signori  Honorandissimi  et  sempre  osservandissimi, 

Retrovandosi  gli  affectionatissimi  Vestri  Prior  et  frati  del  convento  di  San  Paolo  del 

ordine  Eremitano  di  sancto  Agostino  di  observanza,  fuori  deila  magnifica  vostra  citta  di 

Pavia,  in  grande  poverta  e  bisogno  per  ii  disagii  patiti  in  questo  anno  presente  et  non  sa- 

pendo  sudeto  Priore  ove  recorrere  per  sosidio,  iiiominatto  dal  Spirito  S.to  s'e  raccordatto 
questa  vostra  Magnifica  Repubiiclia  per  sua  benignita  ogni  anno  soccorre  al  povero  detto 

Convento,  Priore  et  Frati  nella  soiennita  del  glorioso  S.to  Siro  una  elemosina  de  libre  dieci 

et  piii,  si  come  se  ritrova  la  sudetta  Republicha  men  aggravata.  Et  cosi  el  prefatto  Priore 

et  frati  con  la  presente  supplica  homilmente  comparano  innanti  le  S.  V. : 

Pregandolle  et  di  cor  homilmente  supplicandolle  degnar  se  vuogliano,  per  amor  del 

summo  Iddio  nostro  Signor,  sobvenirli  di  tai  lor  solita  per  gratia  elemosina,  attento  la  poverta 

loro.  Offerendosi  detto  Prior  et  Fratri  supplicare  per  la  conservattione  delle  S.  V.  et  di  tutta 

la  Magnifica  Republicha  et  Citta,  qual  nostro  Signor  Iddio  longamente  in  pace  la  regga, 

governa,  prosperi,  feliciti  et  conservi.  Et  cosi  aspetto  gratta  resposta  si  come  spero  nelle  S.  V. 

Factum  est  partitum  an  expediat  vel  ne,  videlicet,  quod  fiat  bulleta  D.  Thesaurario 

Comunis  Papie  solvendi  reverendis  dominis  fratribus  sancti  Pauli  libras  decem  imperialium 

de  quibuscumque  pecuniis  prefatae  magnificae  Comunitatis  et  hoc  pro  elimosina  et  amore 

Dei  pro  hac  vice  tantum.  Et  datis  balotis  sumptisque  suffragiis  obtentum  fuit  partitum  quod 

fiat  prout  supra. 

(I)  Ai  22  febbraio  1552,  i  Religiosi  di  S.  Paolo,  fra  i  quali  tro  sine  et  aliis  iustis  rationibus  et  cansis  aninius  prefatoruni  niagni- 

viamoancliefrater  Paulns  AntoniusdeCaxali  sancti  Evasii,  con  atto  ficorum    dominorum    Deputatorum  moventibus,  etc.  Et  datis  ba-